



bezpłatnie
www.ngp.pl

nowa gazeta praska

Nakład 25 000 egz.

Burmistrz Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy

Jacek Kaznowski

wraz z Radą i Zarządem

Wydział Kultury

Fundacja Rozwoju Sztuki Filmowej

serdecznie zapraszają

na „Białołęckie lato filmowe”

- klasyka komedii kinematografii polskiej i światowej.
Projekcje filmów odbywać się będą w Parku Henrykowskim przy ul. Klasyków róg ul. Modlińskiej przez 10 kolejnych piątków od 2 lipca – do 3 września.

W lipcu projekcje odbywać się będą o godz. 21.45 w sierpniu i wrześniu o godz. 21.15.

Wstęp wolny. Więcej informacji na www.bialoleka.waw.pl

Wydział Kultury informuje, że 23 października o godz. 18.00 w Białołęckim Ośrodku Kultury, ul. Vincenta van Gogha 1, odbędzie się odwołany z uwagi na zagrożenie przeciwpowodziowe koncert z dnia 23 maja pn. „Vivaldi Goes Jazz” - Antonio Vivaldi - Cztery Pory Roku. Zaproszenia wydane na dzień 23 maja 2010 roku zachowują ważność.

Umowa podpisana!

W czwartek, 10 czerwca, w obecności prezydent Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz, w tymczasowej siedzibie Muzeum Warszawskiej Pragi przy ul. Żąbkowskiej 23/25, dyrektor Stołecznego Zarządu Rozbudowy Miasta Paweł Barański oraz przedstawiciele Konsorcjum Mostostal Warszawa S.A., Acciona Infraestructuras S.A. oraz Wrocławskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego „Wrobis” S.A. podpisali umowę na wykonanie budynku tej placówki.

Podpisanie umowy to nie tylko gwarancja szybkiego powstania siedziby Muzeum Pragi, ale również wielki krok w stronę rewitalizacji i podniesienia prestiżu tej części miasta.

- Dotychczas Praga nie była kojarzona z kulturą. Z wyjątkiem Teatru Powszechnego i Teatru Rampa, właściwie wszystkie ważne instytucje kultury znajdują się na lewym

brzegu Wisły. Dziś proces tworzenia kultury, tu na Pradze, ma charakter oddolny, jest wynikiem pasji artystów i społeczników, którzy mają szczególne serce dla Pragi. Mam nadzieję, że dzięki trzem nowym inwestycjom kulturalnym Praga się szybko zmieni i będzie tutaj toczyło się dynamiczne życie kulturalne – powiedziała przed podpisaniem umowy Hanna Gronkiewicz-Waltz.

dokończenie na str. 2

Orlik na Szanajcy 5 już działa

22 czerwca otwarty został kolejny Orlik na Pradze Północ, przy ul. Szanajcy 5.

W dniu oficjalnej inauguracji boiska zajęte były przez młodych piłkarzy i siatkarki oraz dzieci i mieszkańców korzystających z przygotowanych atrakcji. Od 23 czerwca Orlik dostępny jest dla wszystkich chętnych, od rana do wieczora.

Wstęp wolny.

acm

www.osiedleosuchowska.pl

Kameralne osiedle w zabudowie szeregowej
Metraż segmentu ok. 130 m²
Pomoc w uzyskaniu kredytu hipotecznego



Biuro sprzedaży: Warszawa, ul. Mehoffera 53
tel. 22 614 48 55, 22 614 48 53, 602 619 939

Dialog o mieszkalnictwie

Czerwcowe posiedzenie Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego na Pradze Północ poświęcone było sprawom mieszkalnictwa i polityki lokalowej. Zakład Gospodarowania Nieruchomościami na spotkaniu reprezentował Cezary Szajewski, zastępca dyrektora, zaś wydział infrastruktury wydelegował jedną osobę tylko do przysłuchiwania się dyskusji.

Ponieważ przesłane wcześniej komisji dane statystyczne i finansowe nie zostały podbudowane ich analizą, zmierzającą do diagnozy problemów i przedstawienia planowanych działań zaradczych, zarys takiej diagnozy przedstawił członek prezydium komisji Tomasz Peszke z Praskiego Stowarzyszenia Mieszkańców „Michałów”.

Charakterystyczny dla Pragi jest duży udział zasobów komu-

nalnych w zabudowie mieszkalnej, w budynkach historycznych o bardzo złym stanie technicznym. Niski standard powoduje, że są to często mieszkania socjalne, w których kwatruje się

także mieszkańców innych dzielnic, którym taki lokal socjalny przyznano. Ponadto mieszkania komunalne i socjalne często znajdują się w jednym budynku, co potrafi znacząco pogorszyć warunki życia wszystkich mieszkańców. Z drugiej strony, mieszkania komunalne często zamieszkują osoby, które stać na wynajęcie lub kupno własnego lokum.

dokończenie na str. 3

STACJA KONTROLI POJAZDÓW WX/092/P

◆ Badania techniczne - poj. do 3,5 tony ◆ Motocykle
ul. Jagiellońska 69, tel. 22 676-29-51
poniedziałek-piątek 6⁰⁰-22⁰⁰, sobota 7⁰⁰-15⁰⁰

Zbadaj słuch

Wszystkie osoby mające trudności ze słyszeniem mogą bezpłatnie zbadać słuch i zasięgnąć fachowej porady audioprotetyka w gabinecie firmy Fonikon, który mieści się vis a vis Szpitala Bródnowskiego przy ulicy Kondratowicza 37, nr tel. 22 353 06 20.

Fonikon jest laureatem wyróżnienia Firma Godna Zaufania 2008. Proponuje szeroki wybór nowoczesnych aparatów słuchowych i akcesoriów firmy Oticon, która od ponad 100 lat służy pomocą osobom słabosłyszącym. Zapraszamy!

Z tym ogłoszeniem badanie słuchu gratis i 5% rabatu na aparat słuchowy!

Jeden z czterech w Europie



14 czerwca w Szpitalu Praskim uroczystie podpisane zostało porozumienie, które ma ogromne znaczenie dla pacjentów. Warszawski Uniwersytet Medyczny, Instytut Biocybernetyki i Inżynierii Biomedycznej Polskiej Akademii Nauk i szpital postanowiły podjąć współpracę w realizacji europejskiego projektu nEUROOPT, w ramach którego rozwijana jest nieinwazyjna optyczna technika obrazowania ukrwienia i utlenowania tkanki mózgowej. O wyjaśnienie tych skomplikowanych pojęć poprosiliśmy dr W. Weigla, anestezjologa z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego kliniki przy Lindleya, który od września będzie prowadził te badania w Oddziale Intensywnej Terapii szpitala.

dokończenie na str. 3

GOTOWE MIESZKANIA
ceny mieszkań 5500-7000 zł/m²

OSIEDLE OLIWSKA II ETAP

Inwestycja „Osiedle Oliwska” położona na warszawskim Targówku. Przy skrzyżowaniu ulic Oliwskiej i Pożarowej.

Szczegółowych informacji udziela Biuro Sprzedaży:
tel./fax. 22 474-58-08; tel. kom. 609-374-981, 605-891-220
www.prk7nieruchomości.com.pl; e-mail: biurosprzedaży@prk7.com.pl

PRK7
NIERUCHOMOŚCI Sp. z o.o.

NARZYNKI GWINTOWNIKI

MM

Metal-Market

HURT DETAL

NARZĘDZIA, art. METALOWE

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55 własny parking

www.metal-market.pl

P

NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

Umowa podpisana!

dokończenie ze str. 1
Mówiąc o trzech nowych inwestycjach, poza Muzeum Warszawskiej Pragi, prezydent wymieniła generalny remont Teatru Powszechnego oraz budowę profesjonalnej sali koncertowej dla orkiestry Sinfonia Varsovia przy ul. Grochowskiej. Muzeum Warszawskiej Pragi zlokalizowane będzie w centralnym punkcie prawobrzeżnej Warszawy, w południowo-zachodniej części kwartału ulic: Targowej, Ząbkowskiej, Kijowskiej i Brzeskiej, na działce sąsiadującej z Bazarem Różycyńskiego. Na potrzeby Muzeum zaadaptowany zostanie zespół trzech zabytkowych kamienic frontowych: dwóch domów Rothblitha oraz domu Sokołowskiego, usytuowanych wzdłuż ulicy Targowej, a także oficyna w podwórzu – dawny żydowski dom modlitwy. Oprócz istniejących obiektów w skład kompleksu wejdzie nowo zaprojektowany, 3-kondygnacyjny budynek.

Pierwsza kamienica od strony Bazaru Różycyńskiego, dom Berka Rothblitha, wzniesiona została ok. 1819 roku. Jest to najstarszy zachowany, murowany dom mieszkalny na Pradze. Obok znajduje się kamienica Antoniego Sokołowskiego, ukończona w 1873 r. Trzeci budynek, zajmujący północny narożnik, to także kamienica Rothblitha, zbudowana w latach 1829-1830. Kolejnym elementem zespołu jest stojąca na podwórzu oficyna, w której znajdują się dwie sale żydowskiego domu modlitwy z zachowanymi polichromiami. Cały kompleks wpisany jest do rejestru zabytków.

W ramach kontraktu, poza standardowymi pracami budowlanymi, zostanie przeprowadzona renowacja malowideł na parterze oficyny oraz datowanych na II połowę XVIII i początek XIX w. ceglanych piwnic. Odrestaurowane zostaną także elementy drewniane, ceramiczne i metalowe w kamienicach frontowych i oficynie. Wzmocnione zostaną też fundamenty i wymienione stropy oraz dachy zabytkowych budynków. Dzięki tym pracom powstanie nowoczesne muzeum, w którym znajdują się sale ekspozycyjne, galerie, pracownie naukowe, sale do prowadzenia konferencji, warsztatów i lekcji muzealnych oraz edukacji interaktywnej.

Całkowita powierzchnia zabudowy kompleksu wyno-

sić będzie 1200 m2. W kamienicach frontowych mają się mieścić sale wystawy stałej dzieł prawobrzeżnej Warszawy, sala wystaw czasowych, sala historii mówionej, sala edukacji interaktywnej, sale pokazów ginących zawodów, zaplecze recepcyjne i kawiarnia. W oficynie powstanie ekspozycja stała, galeria, pracownia naukowa oraz pokój gościnny. Nowo wybudowany budynek ma pomieścić sale konferencyjne, sale warsztatów, gabinety, pracownię fotograficzną, bibliotekę, archiwum, czytelnię, magazyny oraz zaplecze techniczne.

Warto podkreślić, że głównym wykonawcą inwestycji jest najbardziej warszawska z warszawskich firm budowlanych, Mostostal Warszawa S.A. Od początku swego istnienia związany z losami stolicy, wziął udział w dziele jej odbudowy, m.in. odbudował most Poniatowskiego i Teatr Narodowy. Wybudował też sześć kolejnych przepraw przez Wisłę, Rotundę, Ścianę

Wschodnią i Centrum Zdrowia Dziecka. Prezes przedsiębiorstwa Jarosław Popiołek nie ukrywał swoich związków z Pragą i osobistego zaangażowania w realizację projektu.

Całkowity koszt inwestycji wyniesie 23,97 mln złotych, z czego 15 mln to dotacja ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, przyznana przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego. Prace mają się zakończyć 15 grudnia 2011 roku. Otwarcie Muzeum planowane jest w pierwszym kwartale 2012 roku.

Muzeum Warszawskiej Pragi będzie prawdziwym centrum wiedzy o tej części miasta, ośrodkiem działań kulturalnych i edukacyjnych. Będą w nim gromadzone i chronione dla przyszłych pokoleń pamiątki historyczne, związane z dziejami prawobrzeżnej Warszawy. To nowoczesne Muzeum będzie dowodem na to, że Praga się zmienia, nie tracąc przy tym swego charakteru i klimatu.

Joanna Kiwilszo



Wybrano „Projekt Łazienki” nad Wisłą!

Konkurs na projekt toalety publicznej nad Wisłą dobiegł końca. Najlepszą zgłoszoną koncepcją okazała się praca trzech studentek Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej. Katarzyna Szpicmacher, Maja Matuszewska i Aleksandra Krzywańska zaproponowały innowacyjne rozwiązanie architektoniczne, uwzględniające wygodę użytkowników oraz naturalny krajobraz Wisły. Wyróżnienie głównej nagrody odbyło się 15 czerwca w Pałacu Ślubów na Placu Zamkowym w Warszawie.

Tegoroczna edycja konkursu na „Projekt Łazienki” była wspólną inicjatywą firmy Sa-

nitec KOŁO oraz Miasta Stołecznego Warszawa. Do konkursu zgłoszono aż 222 projekty koncepcyjne zagospodarowania praskiego brzegu rzeki, tzw. terenu zalewowego. Biorąc pod uwagę zmieniający się poziom wód w Wiśle oraz tegoroczną powódź, projektanci zaproponowali wiele funkcjonalnych i przemyślnych rozwiązań. Znalazły się wśród nich m.in. projekty sanitariatów na pontonach, podnoszone na linach lub umieszczone na słupach.

Katarzyna Szpicmacher, Maja Matuszewska i Aleksandra Krzywańska za swój projekt otrzymały Grand Prix „Projekt Łazienki 2010” oraz

Czy Łódź zatonie na Pradze?

W najbliższą niedzielę futboliści Warsaw Spartans rozpoczną serię trzech meczów domowych.

Na spotkanie w ramach Polskiej Ligi Futbolu Amerykańskiego II przyjedzie do stolicy drużyna Torpedy Łódź. Łodzianie – zdobywcy brązowego i srebrnego medalu ostatnich dwóch edycji PLFA II przechodzą obecnie kryzys formy i po trzech kolejkach zajmują ostatnie miejsce w tabeli. Nie należy jednak lekceważyć rywala, który pała żądzą rewanżu za zeszłosezonową porażkę 16:22 poniesioną - co ważne - na własnym terenie.

Spartans dobrze zaczęli ten sezon. W trzech meczach wyjazdowych udało im się dwukrotnie wygrać, co daje drugie miejsce w tabeli grupy wschodniej PLFA II ex aquo z kieleckimi Scyzorami. W konfrontacji z łódzkim

zespołem zadebiutuje nowy, pochodzący z USA rozgrywający, co zapewne pozytywnie wpłynie na końcowy wynik spotkania.

Zapraszam wszystkich do kibicowania mojej drużynie. Nie ma co się martwić, jeśli nic nie wiemy o tym sporcie. Mecz będzie komentowany na żywo przez jednego z najbardziej doświadczonych naszych zawodników – Radka Rykiela. W związku z kontuzją nie może on nam pomóc na boisku, więc pomoże państwu zrozumieć przebieg gry – zachęca Marcin Łojewski, rzecznik prasowy Warsaw Spartans.

Jak wygląda takie widowisko i kto wyjdzie z niego zwycięsko, dowiemy się już w niedzielę 27 czerwca o godzinie 12.00. Wstęp wolny.

**POLSKA LIGA
FUTBOLU
AMERYKAŃSKIEGO**

**WARSAW
SPARTANS**

Vs

**TORPEDY
ŁÓDŹ**

Data:
27 czerwca 2010 godz 12.00

Stadion:
OSiR Praga Północ
Kawęczyńska 44

Partnerzy:

WSTĘP WOLNY

nowacyjnym pomysłem jest oświetlenie toalety specjalną perforacją świetlną, która w nocy wygląda jak oryginalna grafika. W dzień do wnętrza dostaje się światło słoneczne.

Jeżeli projekt nagrodzony Grand Prix zostanie zrealizowany, będzie stanowić zaplecze sanitarne dla przybyłych na wydarzenia sportowe kibiców, mieszkańców Warszawy i wszystkich odwiedzających stolicę turystów.



Rusza czipowanie psów i kotów

W Warszawie rusza akcja czipowania psów i (po raz pierwszy) kotów. To doskonała metoda zapobiegania bezdomności wśród zwierząt. Czypowanie jest bezpłatne.

Do 15 grudnia 2010 r. właściciele psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie m.st. Warszawy mogą skorzystać z możliwości bezpłatnego zaczipowania psa lub kota, w jednej ze 112 wybranych lecznicznych weterynaryjnych.

Warunkiem bezpłatnego oznakowania psa/kota jest:

- * wypełnienie przez właściciela wniosku o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa/kota,
- * okazanie dowodu tożsamości,
- * okazanie książeczki szczepień psa/kota, rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia. Po zaczipowaniu właściciel otrzymuje potwierdzony przez lekarza wniosek o wykonanie elektronicznego oznakowania psa/kota, a dane dotyczące zwierzęcia i jego właściciela są wprowadzane do międzynarodowej bazy danych Safe-Animal (www.safe-animal.eu)

Akcję czipowania prowadzi Biuro Ochrony Środowiska Urzędu m.st. Warszawy. Koszt zabiegu pokrywa Urząd m.st. Warszawy. W 2010 roku planowane jest oznakowanie ok. 11 tysięcy psów i kotów. Koszt to ok. 563 tys. zł.

W 2009 roku zaczipowano 7 331 psów (koszt - 342 340,77 zł). Od 2007 roku zaczipowano ok. 26 tysięcy psów. Koszt wyniósł 1 111 439,760 zł.

Biuro Ochrony Środowiska do 2009 roku prowadziło elektroniczną bazę danych AnimalUM, zawierającą informacje o zaczipowanych psach i ich właścicielach, do której wpisywane były m.in. zwierzęta zaczipowane w programie bezpłatnego, elektronicznego znakowania psów prowadzonego od 2007 roku. AnimalUM - System Ewidencji Zwierząt na terenie m.st. Warszawy był bazą warszawską. W celu lepszej dostępności do informacji o zaczipowanych zwierzętach i ich właścicielach, zwiększenia skuteczności odnajdywania zwierząt oraz podejmowania działań związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie m.st. Warszawy, Miasto Stołeczne Warszawa zdecydowało się na przekazanie danych do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal.

Właściciele, którzy zaczipowali zwierzęta na swój koszt mogą sami na stronie www.safe-animal.eu umieścić dane, bądź zgłosić się do Wydziału ds. Zwierząt Biura Ochrony Środowiska Urzędu m.st. Warszawy, Pl. Starynkiewicza 7/9, pok. 413. Wpis jest bezpłatny. Czypowanie to doskonała metoda zapobiegania bezdomności zwierząt umożliwiająca szybkie ustalenie właściciela zwierzęcia. W chwili jego znalezienia, można specjalnym czytnikiem odczytać numer i po sprawdzeniu w elektronicznej bazie danych uzyskać informacje o właścicielu i powiadomić go o odnalezieniu

czworonoga. Elektroniczny czip z zakodowanym niepowtarzalnym numerem jest wielkości ziarenka ryżu, nie przeszkadza zwierzęciu i nie powoduje reakcji alergicznych. Jest on wprowadzany podskórnie

na szyi lub między łopatkami i może działać nawet kilkadziesiąt lat. Elektroniczne oznakowanie jest również niezbędnym wymogiem, aby podróżować z czworonogiem po krajach Unii Europejskiej.

Burmistrz Dzielnicy Targówek

informuje,

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Targówek przy ul. Kondratowicza 20 oraz na stronie internetowej Urzędu Dzielnicy Targówek www.targowek.waw.pl w dniu 11.06.2010 r. został wywieszony na 21 dni i podany do publicznej wiadomości wykaz nr 2/2010 lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży bezprzetargowej na rzecz ich najemców wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu.

KANCELARIA PRAWNA
PELNA OBSŁUGA PRAWNA FIRM I OSOB FIZYCZNYCH
PORADY PRAWNE 49 PISMA od 149zł
POZWY, PISMA PROCESOWE, APELACJE, UMOWY ZAZALENIENIA, ODWOŁANIA, SKARGI, WNIOSKI I INNE
Pn - Pt godz.: 11.00 - 17.00 (nie ma pob. zmian)
ul. Astronów 3 lok. 19 www.dolka.pl
Tel. 517-348-447, 22 211-32-87

„Lato w Mieście 2010” w Dzielnicy Praga Północ

PUNKTY DZIENNEGO POBYTU

L.p.	Bezpośredni organizator		Program (rodzaj proponowanych zajęć)	Dni i godziny prowadzonych zajęć	Grupy wiekowe uczestników
	Nazwa jednostki, miejsce zajęć	Osoba odpowiedzialna numer telefonu			
1	Szkoła Podstawowa nr 127 ul. Kowieńska 12/20	Magda Sztylek tel. 22 619 30 88	Zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne, turnieje i konkursy. Dwa posiłki dziennie - II śniadanie, obiad.	28.06 – 30.07 poniedziałek – piątek godz. 7.30 – 16.30	6 - 14 lat
2	Szkoła Podstawowa nr 73 ul. Białostocka 10/18	Iwona Szymańska, Marzena Mrozińska tel. 22 619 55 01	Zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne, turnieje i konkursy. Dwa posiłki dziennie - II śniadanie, obiad.	28.06 – 30.07 poniedziałek – piątek godz. 7.30 – 16.30	6 - 14 lat
3	Szkoła Podstawowa nr 258 ul. B. Brechta 8	Alicja Greczyńska, Joanna Nieścier tel. 22 619 23 85	Zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne, turnieje i konkursy. Dwa posiłki dziennie - II śniadanie, obiad.	02.08 – 27.08 poniedziałek – piątek godz. 7.30 – 16.30	6 - 14 lat
4	Zespół Szkół nr 45 ul. Jagiellońska 7	Edyta Kałużka Tel. 22 619 14 68	Zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne, turnieje i konkursy. Dwa posiłki dziennie - II śniadanie, obiad.	02.08 – 27.08 poniedziałek – piątek godz. 7.30 – 16.30	6 - 14 lat

PUNKTY ZAJĘĆ SPECJALISTYCZNYCH

L.p.	Bezpośredni organizator		Program (rodzaj proponowanych zajęć)	Dni i godziny prowadzonych zajęć	Grupy wiekowe uczestników
	Nazwa jednostki, miejsce zajęć	Osoba odpowiedzialna numer telefonu			
1	Dom Kultury „PRAGA” ul. Dąbrowszczaków 2	Tomasz Kaliński tel. 22 618 41 51	Kawiarenka internetowa Warsztaty plastyczne (rzeźba, malarstwo) Projekcje filmowe Warsztaty naukowe Zajęcia twórczo-logiczne	28.06 – 27.08 poniedziałek – piątek godz. 12.00 – 16.00 wtorki, czwartki godz. 11.00 – 14.00 środy, piątki godz. 14.00 – 16.00	12 – 18 lat
2	Biblioteka Publiczna im. Księdza Jana Twardowskiego, ul. Skoczylasa 9	Janina Zakrzewska - Masłowska 22 818 60 13	Zajęcia edukacyjno – świetlicowe Zabawy, konkursy, gry świetlicowe, spotkania, gry komputerowe, przedstawienia, internet.	28.06 – 27.08 poniedziałek – piątek godz. 10.00 – 19.00	7 – 15 lat

ÓŚRODEK SPORTU I REKREACJI

L.p.	Obiekt Sportowy (adres, telefon, osoba odpowiedzialna)	Rodzaj oferowanych zajęć (zajęcia stałe, imprezy, zawody itp.)	Termin i godziny realizacji	Grupa wiekowa uczestników
1	Hala sportowa DOSiR ul. Szanajcy 17/19 od 28.06 – 30.07.2010 / w godz. 8.00 – 16.00 / tel. 22 619 11 20 Waldemar Zychowicz	Gr. niezorganizowana - zajęcia. otwarte P. nożna - gr. starsza /Gim., i Ponadgim./ - gr. młodszą /Szk. Podst./	28.06 – 30.07 g. 8.00 – 9.00 g. 9.00 – 10.00	12 - 18 7 - 13 12 - 16
		Gr. zorganizowane, zaj. specjalistyczne Koszykówka /od pon. do piątku/ Siatkówka /od poniedz. do piątku/	28.06 – 30.07 g. 10.00 – 13.00 g. 10.00 – 13.00	12 - 15 12 - 15
		Gr. dzieci niepełnosprawnych Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne	28.06 – 9.07 g. 10.00 – 12.30	14 - 18
		Gr. zorganizowane – Akcja Lato, UKS-y - piłka nożna – zajęcia specjalistyczne	28.06 – 30.07 g. 14.00 – 16.00	12 - 16
2	Hala sportowa DOSiR ul. Jagiellońska 7 od 28.06 do 30.06. 2010 od 1.08 do 28.08. 2010 / w godz. 8.00 – 16.00 / tel. 22 619 50 31 Dorota Wajszczak	Gr. niezorganizowana - zajęcia. otwarte Piłka nożna, koszykówka, siatkówka, unihokey - gr. młodszą /Szk. Podst./ - gr. starsza /Gimnazja, Ponadgimnazjalne	2.08 – 27.08 g. 8.00 – 10.00	12 - 18
		Akcja Lato w mieście- gr. zorganizowane - zajęcia rekreacyjne	2.08 – 27.08 g. 12.00 – 16.00	7 - 14
		Gr. zorganizowane – UKS Jagiellonka - koszykówka – zajęcia specjalistyczne	2.08 – 14.08 g. 10.00 – 12.00	12 - 16
		Siłownia /kl. gimnazjalne i ponadgimn./	2.08 – 27.08 g. 11.00 – 14.00	14 - 18
3	Pływalnia - Jagiellońska 7 od 28.06 -30.06 i od 2.08 – 31.08 tel. 22 619 50 31 Dorota Wajszczak	Pływanie rekreacyjne /indywidualni/ Akcja Lato – gr. zorganizowane Pływanie rekreacyjne /indywidualni/ Zawody pływackie /dla dzieci Akcji Lato w mieście 27.08/	28.06 – 30.06 i 2.08 – 27.08 g. 8.00 – 10.00 g. 10.00 - 12.30 g. 12.30 - 16.00	7 - 18
4	Boisko sportowe ul. Kawęczńska 44 od 2.08 – 28.08 tel: 22 511 20 00 Wojciech Wojciechowski	Zajęcia rekreacyjne – p. nożna - grupy niezorganizowane - grupy zorganizowane	28.06 – 27.08 g. 9.00 - 11.00 g. 12.00 – 14.00	14 - 20
5	Boisko „Orlik” Szanajcy 5 Waldemar Zychowicz	Zajęcia rekreacyjne – p. nożna Grupy niezorganizowane	28.06 – 27.08 g. 10.00 – 12.00	7 - 14

Kancelaria Prawna

- ◆ Doradztwo prawne, analiza dokumentów
- ◆ Rejestracje i obsługa podmiotów gospodarczych (osoby fizyczne i spółki)
- ◆ Spadki
- ◆ Badanie stanu prawnego nieruchomości
- ◆ Pomoc prawna przy uzyskiwaniu kredytu, analiza umów kredytowych
- ◆ Księgi wieczyste, hipoteki (również wyjazdy do sądów)
- ◆ Opiniowanie umów (również z deweloperami)
- ◆ Przygotowanie pism i wniosków

Al. Stanów Zjednoczonych 53 lok. 515
tel. 22 394-54-74, fax 22 357-84-09,
tel. kom. 508-164-939

3. Praski Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej

W niedzielę 27 czerwca zostanie zainaugurowana trzecia edycja Praskiego Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej. Tym razem koncerty odbywać się będą w Katedrze Warszawsko-Praskiej.

Przeniesienie festiwalu do świątyni, w której znajdują się duże, 57-głosowe organy stwarza nowe możliwości wykonawcze i programowe. W festiwalu wezmą udział czołowi polscy organiści młodego pokolenia: Piotr Rojek, Bartosz Jakubczak, Jan Bokszczanin, którzy zaprezentują na tym instrumencie różnorodne formy muzyki organowej. Nadzwyczajnym gościem festiwalu będzie jeden z najwybitniejszych organistów amerykańskich prof. Jasse E. Eschbach – wykładowca University of North Texas, który wystąpi w koncercie finałowym 31 lipca. Zaproszenie do udziału w festiwalu przyjęli najwybitniejsi artyści polskiej i światowej sceny muzycznej, wiolonczelista - Andrzej Bauer (3 lipca), bas – Rafał Siwek (10 lipca), gitarzysta Krzysztof Meisinger (17 lipca). Wśród wykonawców festiwalu wystąpią zespoły kameralne: Wratislavia Trumpet Consort pod kierunkiem prof. Igora Cecocho (27 czerwca), kwartet smyczkowy Con Forza (4 lipca), zespół muzyki dawnej Parnassos (11 lipca) oraz Sonorus Quartet (25 lipca).

Organizatorami festiwalu są: Dom Kultury Praga oraz Parafia Katedralna św. Michała Archanioła i św. Floriana Męczennika w Warszawie. Opiekę nad Festiwalem sprawują: dr Jan Bokszczanin – dyrektor artystyczny i Tomasz Kaliński – dyrektor festiwalu.

Program festiwalu na www.dkpraga.pl

DOM WESELNY „MŁODA PARA”
wesela ◆ bankiety ◆ przyjęcia okolicznościowe

Zacisze, ul. Wolińska 20A
tel. 22 678-67-32, 22 818-20-25

TERMEK

Mała poligrafia i elektrogrzejnictwo

- Ksero
 - Bindowanie
 - Foliowanie
 - Pieczątki
- w 5 minut - 35 zł
- Dorobimy każdą grzałkę



ul. Ząbkowska 13
(róg Brzeskiej)
www.termek.pl

Sukces naszych w minikoszykówce

Od 11 do 13 czerwca w Toruniu odbywały się rozgrywki Finału Krajowego kolejnej edycji Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Minikoszykówce Dziewcząt i Chłopców „Olimpijska Energia”. Szkoła Podstawowa nr 50 im. Królowej Jadwigi przy ul. Jagiellońskiej 7 zdobyła wicemistrzostwo oraz 7 tysięcy złotych na sprzęt sportowy w kategorii chłopców, a brązowy medal i 5 tysięcy złotych wywalczyły dziewczęta ze Szkoły Podstawowej nr 28 im. Stefana Żeromskiego przy ul. Gościeradowskiej 18/20.

Przez trzy dni reprezentanci województwa rywalizowali o zwycięstwo i miejsce na podium. Łącznie w rozgrywkach finałowych wzięły udział 32 drużyny szkół podstawowych (16 zespołów dziewcząt oraz 16 zespołów chłopców), które rozegrały w sumie 88 meczy. To bardzo ważne, abyśmy krzewili w dzieciach zacięcie sportowe już od najmłodszych lat. Wśród tegorocznych finalistów można zauważyć prawdziwe talenty. Dzięki takim inicjatywom pomagamy bu-

dzić w dzieciach pasję do koszykówki, która potem może przełożyć się na kontynuowanie kariery sportowej już profesjonalnie – powiedział Dariusz Abramuk, sekretarz generalny Szkolnego Związku Sportowego, organizatora turnieju.

Mistrzostwo Polski, 10 tysięcy złotych na szkolny sprzęt sportowy, bilety na mecze Polskiej Ligi Koszykówki oraz nagrody rzeczowe wygrały drużyny ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Kartuzach (dziewczęta) oraz ze

Szkoły Podstawowej nr 67 we Wrocławiu (chłopcy). Srebrny medal oraz 7 tysięcy złotych wywalczyły Szkoła Podstawowa nr 1 z Ostrowa Wielkopolskiego (dziewczęta) i Szkoła Podstawowa nr 50 (chłopcy), a ostatnie miejsce na podium i 5 tysięcy złotych Szkoła Podstawowa nr 28 (dziewczęta) oraz Szkoła Podstawowa nr 1 z Ostrowa Wielkopolskiego (chłopcy).

Finał Krajowy „Olimpijskiej Energii” został zainaugurowany uroczystym przemarszem drużyn na toruński Rynek Staromiejski, gdzie nastąpiło oficjalne otwarcie rozgrywek. Wojewódzcy reprezentanci zostali powitani przez wiceprezydenta Torunia Zbigniewa Fiderewicza. Specjalną atrakcją dla młodych zawodników była tak-

że wizyta koszykarek z drużyny Energa Katarzynki Toruń: Patrycji Bajerskiej, Agaty Gajdy, Patrycji Gulak-Lipki i Pauliny Olszak, które chętnie pozowały do zdjęć.

Organizatorem turnieju „Olimpijska Energia” jest Szkolny Związek Sportowy, a patronem i sponsorem

ogólnopolskiego programu jest Grupa Energa. W rozgrywkach Igrzysk Młodzieży Szkolnej Minikoszykówki Dziewcząt i Chłopców, które rozpoczęły się we wrześniu 2009 r. w 16 województwach, brały udział drużyny z ok. 6 tysięcy szkół podstawowych.



ETNOPRAGA

CYKL LETNICH KONCERTÓW

PODWÓRKO – INŻYNIERSKA 3, G.20.00, WSTĘP WOLNY

24.06 Bester Quartet
04.07 Amine i Hamza
11.07 AtmaSfera
18.07 Czessband
25.07 Karpaty Magiczne

05.08 El Puchero Del Hortelano
08.08 Huun Huur Tu
15.08 Neurasja/Alamut
20.08 [DUNKELBUNT] + Cloud Tissa
29.08 La Cherga

05.09 KAL
– wielki finał
na Ząbkowskiej

ZREALIZOWANO Z UDZIAŁEM SPÓDKÓW
MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

DOM
KULTURY
PRAGA

www.dkpraga.pl



Olimpiada „KRASNAL” 2010

W sobotę 19 czerwca, już po raz dziewiąty, przed siedzibą Poradni „Krasnal” przy ul. Pancera 10 na Białołęce odbyła się Rodzinna Integracyjna Olimpiada Sportowa „Krasnal” 2010. Wzięło w niej udział 180 dzieci wraz z rodzicami.

Integracyjne olimpiady sportowe organizowane są corocznie przez Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych „Krasnal”, które powstało w grudniu 1995 r. z inicjatywy rodziców niepełnosprawnych dzieci. W tym samym roku powołany został niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Poradnia Rehabilitacyjna dla Dzieci „Krasnal”. Początkowo pod opieką

poradni była grupa 54 dzieci z osiedla Tarchomin. Specjaliści, pracując charytatywnie, udzielali bezpłatnych porad lekarskich i rehabilitacyjnych.

Z czasem działalność poradni rozszerzyła się na całą Polskę. Do dziś z pomocy w poradni skorzystało ponad 1600 dzieci. Obecnie w rehabilitacji kompleksowej jest ponad 300 małych pacjentów miesięcznie, a kadra placówki liczy 65 osób.



Ta kadra to specjaliści, lekarze, rehabilitanci, pedagodzy, logopedzi z II stopniem specjalizacji i z wieloletnim doświadczeniem. Zespół ten współpracuje z rodziną i najbliższym otoczeniem pacjenta.

Poradnia „Krasnal”, ze świetnie wyposażonymi salami rehabilitacyjnymi, gabinetem do masażu, salą do fizykoterapii i hydroterapii pomaga dzieciom z takimi schorzeniami, jak mózgowo-porażenie dziecięce, uszkodzenie centralnego i ośrodkowego układu nerwowego, zespół Downa, upośledzenie umysłowe, autyzm i zaburzenia pokrewne oraz zespół Aspergera.

Od 2002 r. Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych organizuje Rodzinne Integracyjne Olimpiady Sportowe, w których biorą udział dzieci specjalnej troski oraz ich rodziny. Dzieci podzielone na grupy, zaliczają różne konkurencje, w czym pomagają im zdrowi uczestnicy. W zabawie biorą również udział rodzice, którzy walczą o tytuł Super Mamy i Super Taty. Często olimpiady uświetniają występy znanych aktorów i piosenkarzy.

Program tegorocznej, IX Olimpiady również przedstawiał się bardzo atrakcyjnie. Były konkursy, np. na najlepszy strój pirata i wyścigi, zabawy przy muzyce i przejażdżki na quadzie. Dużym powodzeniem cieszyły się wielkie, dmuchane zabawki-zjeżdżalnie oraz specjalna trampolina, na której dzieci zabezpieczone linami mogły bezpiecznie poskakać.

Na olimpiadę zaproszono też specjalnych, czworonożnych gości. Wielkie zainteresowanie dzieci wzbudziły pokazy umiejętności psów ze szkoły „Kontrast”. Gwiazdą programu okazał się Jimmi, przypominający „małą Lassie”, owczarek szetlandzki. Przebiegał on tunelem utworzonym przez stojące w rozkroku dzieci lub slalomem przedzierał się przez rząd dziecięcych nóżek, wzbudzając okrzyki radości.

Zachwył małych sportowców wzbudzał też sympatyczny, obdarzony niezwykłym temperamentem owczarek australijski Flai. Bardzo chętnie brał udział w wyścigach, tym bardziej, że kończyły się one podaniem pieskom smacznej karmy. Na dzieci także czekał poczęstunek, jak również medale, dyplomy, nagrody i liczne niespodzianki. Prezes Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych Jolanta Śliwowska zadbała, aby żadne dziecko nie pozostało bez nagrody, podkreślając, że w „Krasnalu” wygrywają wszyscy.

Widać było, że dzieci chętnie biorą udział we wszystkich

konkurencjach i konkursach. Z pewnością było to w dużej mierze zasługą prowadzącej imprezę, wiceprezes Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych, Grażyny Bałży. Jednak trzeba zaznaczyć, że sobotnia impreza była w każdym aspekcie świetnie zorganizowana i, jak cała poradnia „Krasnal”, po prostu przyjazna dzieciom i ich rodzinom. Przyczyniają się do tego również sponsorzy i darczyńcy. Na IX Olimpiadzie obecna była Agnieszka Zakrocka, przedstawicielka mBanku, który ufundował dwie wirówki do hydromasażu oraz przedstawiciel grupy klientów tej instytucji. Ilość uśmiechniętych uczestników imprezy, zadowolonych rodziców świadczy o tym, jak bardzo potrzebna jest dzieciom, wymagającym specjalnej troski, taka forma rozrywki.

Joanna Kiwiłszo

ZAWIADOMIENIE

O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 ze zm.)

Prezydent m.st. Warszawy zawiadamia strony postępowania, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek

RWE Stoen Operator Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Pięknej 46 w Warszawie, złożony dnia 22.01.2010r. w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na: budowie linii kablowej SN i NN, złącz kablowych NN oraz stacji transformatorowej na działkach ewid. nr: 1/2; 2; 37/6; 39 i 40 z obrębu 4-16-03 oraz na działkach ewid. nr: 34/1; 36/1; 36/2; 36/12; 37/1; 38; 39; 40/2; 40/3; 40/4; 40/8; 40/9; 40/12; 40/13; 41/1; 41/9; 41/14; 41/19; 41/24; 41/29; 41/32; 42/10; 42/11; 42/12 i 42/19 z obrębu 4-16-04, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

Pouczenie

Osoby, które są stroną postępowania, mogą zapoznać się ze złożoną dokumentacją oraz złożyć swoje uwagi i wnioski do Wydziału Architektury i Budownictwa Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197, w godzinach przyjęć interesantów w poniedziałki w godz. 10.00 do 16.00 oraz w czwartki w godz. 13.00 - 16.00.

INFORMACJE

W powyższym postępowaniu administracyjnym za strony postępowania uznano:

- właściciele nieruchomości (działek), na których zlokalizowano inwestycję celu publicznego (powiadomionych na piśmie zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 póź. 717 ze zm.)).

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie, stronie internetowej www.bialoleka.waw.pl i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy zawiadamia,

że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek firmy RWE Stoen Sp. z o.o., ul. Piękna 46, 00-672 Warszawa, złożony w dniu 10.02.2010 r. w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego (polegającej na budowie stacji transformatorowej, stupa energetycznego SN i linii kablowej NN oraz SN dla zasilania stacji trafo na działkach ew. nr: 50/14, 50/10, 50/28, 51 w obrębie 4-16-35 oraz nr: 1/4, 1/9, 14/1 w obrębie 4-16-37 przy ulicy Staropolskiej, w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy).

Pouczenie

Osoby, które są stroną postępowania, mogą zapoznać się ze złożoną dokumentacją oraz złożyć swoje uwagi i wnioski w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka, Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 308, w poniedziałki w godz. 10.00 do 16.00 oraz w czwartki w godz. 13.00 - 16.00.

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

zawiadamia strony postępowania,

że wszczęto postępowanie administracyjne na wniosek:

- Mazowieckiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, złożony w dniu 27 maja 2010 r. w sprawie zmiany decyzji nr 37/CP/2010 z dn. 12.05.2010 r. o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie sieci gazowej dystrybucyjnej średniego ciśnienia, na działkach ew. nr 15/5 i 15/6 w obrębie 4-01-25, w ulicy Ruciańskiej, w Dzielnicy Białołęka w Warszawie, w zakresie zmian w przebiegu sieci gazowej dystrybucyjnej na załączniku mapowym.

Pouczenie

Osoby, które są stroną postępowania, mogą złożyć swoje uwagi i wnioski w terminie 7 dni (licząc od dnia dokonania zawiadomienia) za pośrednictwem Wydziału Obsługi Mieszkańców do Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka oraz zapoznać się ze złożoną dokumentacją w Wydziale, ul. Modlińska 197, w godzinach przyjęć interesantów w poniedziałki w godz. 10.00 do 16.00 oraz w czwartki w godz. 13.00 - 16.00.

Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od publicznego ogłoszenia w prasie, stronie internetowej www.bialoleka.waw.pl i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka (ul. Modlińska 197, Warszawa) - licząc od ostatniej daty ukazania się zawiadomienia.

„Praskie Podwórko”

24 maja 2010 roku będzie ważną datą w historii Klubu Seniora „Kuźnia”. Tego dnia po raz pierwszy przed publicznością wystąpił, utworzony w marcu, kabaret „Nasza Praga”.



tle wielkiej fotografii kamienicy przy Targowej 36 (1x2,2m), a wykonawcy mieli rekwizyty i stroje przypominające tamte lata.

Premierowy występ kabaretu „Nasza Praga” obejrzało m.in.: Andrzej Półrocznik - prezes obchodzącej 40-lecie RSM „Praga”, Anna Jarzębska - przewodnicząca Rady Osiedla „Kijowska” i ks. prof. Ryszard Ptasieński - dyrektor chóru katedry Najświętszego Serca Jezusowego. Dzięki dołączonym do zaproszeń tekstom piosenek goście mogli włączyć się do wspólnego śpiewania.

Ośmielony aplauzem widowni w macierzystym klubie, kabaret „Nasza Praga” planuje występ na Woli, we wrześniu bieżącego roku.

K.

„Stara Praga odchodzi. Chcemy się przyczynić do zachowania wspomnień. Chcę, by mieszkańcy zobaczyli, że w kulturze można coś zrobić. W marcu, gdy zaczynaliśmy, nie wszyscy wierzyli, że się uda. Teraz ludzie są szczęśliwi.” - mówi Włodzimierz Michalczyk, autor scenariusza, dialogów, scenografii, kierownik kabaretu.

Widowisko „Praskie Podwórko” zaczęło się od Hymnu Klubu Seniora. „Uwierzymy w przyjaźń jeszcze raz”.

Inspiracją widowiska były wspomnienia mieszkanki kamienicy przy ul. Targowej 36. Na podwórku, które przed stu laty było ogniskiem życia mieszkańców, spotykają się: stróż Walenty i jego żona Matylda, Baba od nabożnych pieśni, Kościarka, żona radcy, pani Malicka, kuchta Wikta, kuchta Anusia, Gazeciarz, szklarz Antoni, Żyd chałatowy, strażak Pietrek, Druciarz, Piaskarz, warszawska Kwaciarka, czeska Harfiarka, Kataryniarz, Kielbaśnik, Cyganki. Występujący w tych rolach członkowie Klubu Seniora „Kuźnia” prowadzili rozmowy, recytowali wiersze i śpiewali stare piosenki, m.in. „Chodź na Pragę”, balladę o pannie Franciszce, Kuplety warszawskie, „U cioci na imieninach”.

Poczuć klimat Pragi lat międzywojennych pomagało to, że piosenki były wykonywane na



mini ogłoszenia

NAUKA

AAA nauczycielka matematyki udziela korepetycji 22 889-73-54, 606-724-885

ANGIELSKI, matury, gimnazjum, nauka, 609-631-186

ANGIELSKI, podstawowy, konwersacja, Tarchomin 22 676-73-65

ANGIELSKI profesjonalnie - tel. 661-596-888

CHEMIA, matematyka, nauczycielka 698-414-705

POPRAWKI, matematyka, fizyka, chemia, dojazd, tel. 500-865-729

ZDROWIE I URODA

MASAŻ, terapia manualna kręgosłupa 696-085-381

MEDICA - USG, gastrolog, ginekolog, chirurg ortopeda, laryngolog, psychiatra, leczenie nałogów, internista - badania profilaktyczne, wizyty domowe. Panieńska 4, tel. 22 619-52-31

USŁUGI

ALKO Przeprowadzki, 512-139-430

ANTENY, telewizory, naprawa - dojazd 602-216-943

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, materacy, tapicerki meblowej i samochodowej, (10 lat karcherem) 502-928-147

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, tapicerki, karcherem - profesjonalnie 694-825-760

DRZWI I OKNA

- Drzwi antywłamaniowe Gerda, Dorn
- Drzwi wewnętrzne Porta, Dre
- Okna PCV i AL
- Parapety Wew. i Zew.

PROMOCJA na okna 40%
raty - rabaty - sprzedaż - montaż
Transport i obmiar gratis!

MAR-MET, ul. Radzywińska 116
tel./fax 22 679-23-41,
600-925-147
www.drzwiokna.waw.pl

DEZYNSEKCJA - odrobaczamy skutecznie - 22 642-96-16

ELEKTRYKA, elektromechanika, oświetlenie, grzejnictwo elektryczne, instalacje. Solidnie i tanio. Tel. 22 756-52-43 i 698-916-118

HYDRAULIKA wodna, kanalizacyjna, gazowa, centralne ogrzewanie, piece, usługi kominarskie 22 613-82-96, 696-321-228

KONFEKCJA damska, sprzedaż detaliczna, poprawki krawieckie, ul. Szanajcy 14/6 róg Skoczylasa, www.skoczylasa.pl

LODÓWKI, pralki, telewizory - naprawa 694-825-760

NAPRAWA maszyn do szycia dojazd gratis 508-081-808

NIEODPŁATNIE odbieram zużyty sprzęt AGD, złom, makulaturę, stłuczkę. Sprzątanie piwnic, strychów. Wywóz mebli. Tel. 22 499-20-62

ODSZKODOWANIA, pomoc w uzyskaniu IG EXPERT, 501-503-906

PRACE porządkowe (działki, posesje), malowanie ogrodzeń 502-911-367

PRALKI, zmywarki, Whirlpool, Amica, Polar, Ardo, Indesit, itd. 22 679-00-57, 501-587-257

PRANIE pierza i puchu (poduszki, jaśki) szycie kołder ul. Konopacka 21, czynne 9-17 tel. 22 619-10-67

PRZEPROWADZKI 503-788-934

PRZEPROWADZKI 601-315-916

ROLETY, żaluzje 888-865-177

SPRZĄTANIE piwnic, 694-977-485

STUDNIE - abisyńskie, głębinowe. Deszczownie, podłączenia, tel. 22 789-33-89, 506-938-201
WYKOŃCZĘ domek, mieszkanie, nowe lub z przeszłością - kompleksowo, tel. 692-352-356

WYNAJEM osuszaczy, klimatyzatorów, montaż klimatyzacji, ul. Wandy 8 lok. 60, tel. 22 435-79-06, 506-075-762, 503-091-006, www.condesa.pl

WYWÓZ gruzu, liści, gałęzi, starych mebli, oczyszczanie mieszkań, piwnic i działek - 502-911-367

ZARZĄDZANIE i administrowanie nieruchomościami 606-970-805

KUPIĘ

ANTYKWARIAT kupi książki 22 622-11-54

ANTYKWARIAT kupi za gotówkę antyki: obrazy, zegary, srebra, platery, brązy, monety, meble, bibeloty, ul. Dąbrowskiego 1, 601-352-129, 22 848-03-70

MONETY, banknoty, odznaczenia antykwariat ul. Andersa 18, 22 831-36-48

SPRZEDAM

OWCZARKI niemieckie (szczenięta) sprzedam, karma PROFORMANCE, 606-344-485

SPRZEDAM grób na Bródnie 22 818-81-12

WESELA, PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE 22 811-10-85 608-087-936



Przychodnia dla Zwierząt

lek. wet. Zygmunt Kosacki

Jabłonna, ul. Szkolna 22a, tel. 022 782-48-88, 0602-341-684

Pełen zakres usług

Uczmy się od trzustki

Proszę Szanownych Państwa, kiedy piszę te słowa wybory na prezydenta RP trwają. Pierwszy raz w swoim życiu wyborczym mam wrażenie głosowania na kota w worku. Z powodu tragicznej śmierci Lecha Kaczyńskiego nie doczekaliśmy się kampanii z prawdziwego zdarzenia. Mało debat, mało dyskusji, sporów, przekonywania do swoich racji. Pobieżne przedstawianie programów, mało temperamentu i jasności. Wybory te opierać się będą bardziej o tezę „przeciw” niż „za” kandydatem. Mogę mieć tylko nadzieję, że znajdzie się tyłu świadomych wyborców, aby naszego nr JEDEN wyłonić w pierwszej turze i spokojnie powrócić do swoich najbliższych i pracy bez strachu o przyszłość i strawną egzystencję.

A propos strawności. Warto poświęcić nieco uwagi narządowi odpowiedzialnym za funkcję trawienia. W tym wydaniu omówimy trzustkę.

Ten nieduży, choć trzeci co wielkości po wątrobie i śledzionie narząd o łacińskiej nazwie pankreas, zbudowany jest z dwóch części. Anatomicznie

wyróżniamy w niej głowę, trzon i ogon. Funkcjonalnie część wewnątrz- i zewnątrzwydzielniczą. Wewnątrzwydzielnicza część gruczołu zajmuje się produkcją dwóch hormonów, regulujących gospodarkę cukrową, czyli glukozą. Insulina i glukagon to jak nasi prezydenci kandydaci - są antagonistami. Glukagon podwyższa poziom glukozy, a insulina obniża. W stanie zdrowia mamy do czynienia z tzw. homeostazą, czyli biologicznym, harmonijnym kompromisem. Poziom cukru we krwi, niezależnie od sytuacji, jest praktycznie na stałym poziomie. Co można poradzić politykom? Drodzy Państwo, uczcie się od trzustki.

Insulina i glukagon produkowane są w tzw. wyspach trzustkowych, określanych także jako wyspy Langerhansa. Nazwa ta często jest przedmiotem żartów wśród lekarzy o miejsce egzotycznych wyjazdów wakacyjnych przy braku pieniędzy.

Druga, zewnątrzwydzielnicza część trzustki połączona jest z układem pokarmowym przewodem głównym. Do dwunastnicy wydzielany jest sok trzustkowy, zawierający komplet enzymów trawienych. Dzięki nim trawione jest białko, cukry złożone i tłuszcze do związków wchłanianych do wnętrza organizmu. Rozłożone produkty procesu trawienia dowożone są układem krwionośnym do wątroby, która „przysądza” metaboliczne posiłki dla poszczególnych tkanek, narządów i pojedynczych komórek naszych ssących ciałek lub cielsk.

MAGIEL PRASUJĄCY I NA ZIMNO

pranie bielizny, firan, zasłon, fartuchów, koszul
PRALNIA CHEMICZNA plac Hallera 9
tel. 22 618-96-52
zapraszamy pon.-pt. 9-18
wejście od podwórka

WESELA, STYPY PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE ZACISZE - 22 679-36-30, 603-956-654

ZAWIADOMIENIE O WYDANEJ DECYZJI

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 ze zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, że na wniosek Mazowieckiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział Zakład Gazowniczy Warszawa z siedzibą: Al. Jerozolimskie 179, 02-222 Warszawa, została wydana DECYZJA Nr 43/CP/2010 z dnia 27.05.2010 r. o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie sieci gazowej dystrybucyjnej średniego ciśnienia położonej w ul. Ruskowy Bród, część działki ewid. nr 25 i część działki ewid. nr 27/1 z obrębu 4-16-03 oraz w drodze dojazdowej włączonej do ul. Ruskowy Bród na części działki ewid. nr 27/11 z obrębu 4-16-03, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie.

Pouczenie

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się ze złożoną dokumentacją oraz złożyć swoje uwagi i wnioski do Wydziału Architektury i Budownictwa Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197, w godzinach przyjęć interesantów w poniedziałki w godz. 10.00 do 16.00 oraz w czwartki w godz. 13.00 -16.00.

ZAWIADOMIENIE O WYDANEJ DECYZJI

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, o wydanej decyzji na wniosek Mazowieckiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Al. Jerozolimskie 179, 02-222 Warszawa o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

Nr 48/CP/2010 z dnia 11.06.2010 r. dla inwestycji celu publicznego (polegającej na budowie gazociągu średniego ciśnienia PE40 w drodze dojazdowej stanowiącej działkę ew. nr 4/8 w obrębie 4-16-37, przy ulicy Piasta Kołodzieja, w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy)

Pouczenie

Właścicielom i wieczystym użytkownikom nieruchomości w sąsiedztwie planowanej inwestycji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia, jeżeli mają zastrzeżenia związane z ochroną swoich interesów w przypadku realizacji inwestycji. Dokumenty należy składać w Wydziale Obsługi Mieszkańców na parterze w poniedziałki od 8:00 do 18:00 oraz wtorki-piątki od 8:00 do 16:00.

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 308 na III piętrze, w poniedziałek w godz. 8.00 do 16.00 oraz w czwartek w godz. 13:00 do 16:00. Informacje można uzyskać również pod numerem telefonu 22 51-03-199.

Zawiadomienie lub doręczenie decyzji uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

ZAWIADOMIENIE O WYDANEJ DECYZJI

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, o wydanej decyzji na wniosek Mazowieckiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Al. Jerozolimskie 179, 02-222 Warszawa o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

Nr 49/CP/2010 z dnia 11.06.2010 r. dla inwestycji celu publicznego polegającej na budowie gazociągu średniego ciśnienia Φ 110 na części działki nr ew. 35/22 w obrębie 4-16-37 przy ulicy Piasta Kołodzieja w Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy.

Pouczenie

Właścicielom i wieczystym użytkownikom nieruchomości w sąsiedztwie planowanej inwestycji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia, jeżeli mają zastrzeżenia związane z ochroną swoich interesów w przypadku realizacji inwestycji. Dokumenty należy składać w Wydziale Obsługi Mieszkańców na parterze w poniedziałki od 8:00 do 18:00 oraz wtorki-piątki od 8:00 do 16:00.

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 308 na III piętrze, w poniedziałek w godz. 8.00 do 16.00 oraz w czwartek w godz. 13:00 do 16:00. Informacje można uzyskać również pod numerem telefonu 22 51-03-199.

Zawiadomienie lub doręczenie decyzji uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).

I tura wyborów za nami

Zawiedziona mina miała współpracownika Bronisława Komorowskiego w niedzielny wieczór wyborczy. Trudno się zresztą dziwić, skoro żyłi ogromne nadzieje, że wybory prezydenckie uda się rozstrzygnąć już w pierwszej turze - oczywiście na korzyść ich kandydata. Tak się jednak nie stało. Nie pomogło wsparcie Włodzimierza Cimoszowicza, które miało przynieść poparcie elektoratu lewicowego. Społeczeństwo nie poszło za głosem byłego premiera i jednego z liderów lewicy, bo odcinając się od swoich politycznych korzeni utracił on swą wiarygodność i autorytet. Nie pomogło Komorowskiemu utrzymujące się wysokie poparcie dla Platformy Obywatelskiej, a nawet wsparcie samego Donalda Tuska. Sukcesu nie było i może jeszcze nie być. Wbrew wcześniejszym sondażom, różnica pomiędzy Bronisławem Komorowskim, a drugim - Jarosławem Kaczyńskim - jest bowiem mniejsza niż 5%, co może oznaczać powtórkę z 2005 roku, kiedy to lider sondaży Donald Tusk przegrał z bratem obecnego kandydata Prawa i Sprawiedliwości.

Nie dziwi więc ogromna euforia, jaka zapanowała w sztabie Jarosława Kaczyńskiego w niedzielny wieczór. Wejście do drugiej tury wyborów było bowiem wbrew pozorom trudniejsze, niż potem jej wygranie.

Wiedzą o tym obaj kandydaci i ich współpracownicy, dlatego ich oczy skierowane są dziś w kierunku kandydata Sojuszu Lewicy Demokratycznej, który tak naprawdę okazał się największym zwycięzcą tych wyborów. Uzyskując blisko 14% poparcia Grzegorz Napieralski sprawił wszystkim niemałą niespodziankę. Startując z poziomu 2% poparcia, swą ciężką pracą, setkami spotkań, rozmów i prezentowaną na nich wizją Polski udowodnił, że Polacy mają dość wyboru pomiędzy wiecznie kłócącymi się PiS i PO. Wynik wyborczy kandydata Sojuszu Lewicy Demokratycznej przełamuje hegemonię tych dwóch partii i jest dobrą prognozą przed jesieniami wyborami samorządowymi, bo jak się okazuje, Polacy chcą zmiany i nadzieję na nią pokładają w lewicy. Dlatego dziękując wszystkim za zaufanie i poparcie mogę śmiało powiedzieć, że zajmując dzięki Państwu trzecie miejsce tak naprawdę wygraliśmy - na przyszłość.

Za dwa tygodnie druga tura wyborów. Żaden z pozostałych na placu boju kandydatów nie uosabia mojej, lewicowej wizji Polski: nowoczesnej, socjalnej, europejskiej, choć teraz obaj będą udowodniać, że jest inaczej. Zmuszony do wyboru pomiędzy dwoma kandydatami prawicy kierować się więc będę zasadą mniejszego zła i



w takim wypadku ten wybór jest oczywisty. Dla mnie głos na Jarosława Kaczyńskiego nie wchodzi w grę - choćby dlatego, że wciąż mam przed oczami obraz Barbary Blidy.

Sebastian Wierzbicki
radny Rady Warszawy
Klub Radnych LEWICA (SLD)
www.sebastianwierzbicki.pl

Prosto z mostu

Lata siedemdziesiąte, lata dziesiąte

Wracamy do radosnych lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku. Nie chodzi mi o to, że polski rząd znów ma ochotę zaliczyć nasz kraj do grona dziesięciu potęg gospodarczych świata. W naszym mieście dzieją się historie podobne do tych, jakie wymyślał Stanisław Bareja dla swojego bohatera, prezesa Ryszarda Ochódzkiego. Oto władze dzielnicy Ursus zbudowały za trzy miliony złotych w Parku Czechowickim całkiem ładną muszlę koncertową. W ostatnią niedzielę zorganizowały otwarcie obiektu. Wyglądało to tak, że obok muszli zbudowano prowizoryczną scenę, na której wystąpili zaproszeni artyści. Nową muszlę artyści i publiczność mogli oglądać przez płotek, również prowizoryczny. Budowa muszli została bowiem co prawda ukończona na czas, ale urzędnicy nie zdążyli skompletować dokumentów niezbędnych do użytkowania obiektu. Trzeba dodać, że dokumenty te wydaje inny wydział tegoż samego urzędu, który zbudował muszlę. Przez dwa miesiące w ramach akcji „Lato w mieście” w Parku Czechowickim będą odbywać się - zapewne przez płotek - koncerty i inne imprezy. Oficjalne otwarcie muszli nastąpi dopiero we wrześniu. Wcześniej się nie da, przecież urzędnicy idą na urlop.

Urzędnikom po prostu nie chce się spieszyć. Mają inne priorytety, gdyż rozliczani są z tego, co zrobią w ciągu roku budżetowego. Zmarnowany czas mieszkańców nie jest dla nich istotny. Na przykłady takiego stosunku urzędników do naszego czasu natykamy się w tysiącach drobnych spraw. Trochę otepiali, nie zwracamy już na nie uwagi, przynajmniej dopóki opóźnienia nie dotkną naszego interesu materialnego. Bolesnie wspominam, jak przy-

Rada wielu

Kalejdoskop wyborczo - stołeczny

Niniejszy felieton powstał w przedwyborczy piątek. Dlatego poświęciłem go kilku wątkom splecionym pomiędzy wyborami Prezydenta RP a samorządem stolicy.

Beata Sawicka pierwsza uwierzyła w program PO i chciała go czynnie realizować. Nie skończyło się to dla niej dobrze. A teraz Platforma odniosła niespotykany w historii sukces: sądownie udowodniła, że własny program polityczny uważa za steek kłamstw i nie zamierza go realizować...

Nie przeszkodziło to skierować koalicji PO/SLD na ścieżkę prywatyzacji szpitala na Solcu. Został on już skomercjalizowany.

Niedawna sesja Rady Warszawy. W dyskusji wspominałem o dotkliwym braku miejsc w przedszkolach. Ewa Mali-

nowska - Grupińska, przewodnicząca Rady Warszawy i żona wpływowego ministra z kancelarii Tuska odpowiedziała, że przecież jest w Białołęce i w całej Warszawie wiele przedszkoli prywatnych. Ja na to, że przedszkola takie są dość drogie. Pani Przewodnicząca stwierdziła w odpowiedzi, że swoje dzieci posyła właśnie do drogich prywatnych szkół, bo takie szkoły są lepsze. Myśl, że nie wszystkich na nie stać jakoś nie przyszła radnej PO do głowy. Trudno oprzeć się porównaniu do Marii Antoniny, która równie prostodusznie pytała, czemu lud protestuje. Usłyszawszy, że przyczyną buntu jest brak chleba, zapytała: „A czemu nie chcą jeść ciastek?”.

Prawdziwej prywatyzacji rzeczywiście PO nie chce. Jak można nazwać partią liberalną organizację, która uporczywie blokuje uwłaszczenie spółdzielców na ich mieszkaniach? Wiceprezydent Jakubiak straszyl podczas obrad, że jeśli pozwo-



limy na wykup mieszkań, zabraknie pieniędzy na bieżące funkcjonowanie szpitali. Tylko że finansowania bieżącego funkcjonowania szpitali przez samorząd zakazuje ustawa o finansach publicznych.

Niestety, nie zakazuje finansowania pieniędzmi podatników bieżącej działalności TVN...

Maciej Maciejowski
radny Rady Warszawy
www.maciejowski.pl

Chłodnym okiem

Futbol, futbol, futbol

Zaczęły się kolejne mistrzostwa świata. Nie ma tam naszych orłów. Nie usłyszymy w RPA polskiego hymnu narodowego. Do dziś zastanawiam się, czy lepszy jest w wersji Edyty Górniki czy Jarosława Kaczyńskiego. Wybitni znawcy futbolu pozbawieni są możliwości taktycznych oceny naszych selekcjonerów. Rozpoczęcie mistrzostw uciszyło komentarze po sromotnym laniu (6:0), które dostali nasi w towarzyskim meczu z Hiszpanią. To była nie tylko porażka, ujawniła się różnica klas. Do tej pory grywalimy z przeciwnikami z „tego samego podwórka”. Fakt nieuzyskania awansu na mistrzostwa świata to dalszy ciąg równi pochyłej, na której znajduje się nasza reprezentacja. Wynoszony pod niebiosa Leo Beenhacker po wprowadzeniu reprezentacji Polski do mistrzostw Europy 2008 po sromotnych dwóch porażkach i jednym remisie, które wyeliminowały biało-czerwonych z tamtego turnieju już w fazie grupowej, a także po kolejnych porażkach w fazie eliminacji mistrzostw świata (pamiętnie 0:3 w Mariborze ze Słowenią) został odwołany. Właściwie zerwaną kartkę powinni dostać piłkarze i działacze. Do dziś jednak mają się dobrze, w przeciwieństwie do kondycji polskiej piłki. Następcą Beenhackera - Majewski wyleciał po kolejnych dwóch porażkach z Czechami i Słowacją. Dziś na mistrzostwach świata z naszej grupy, w której zajęliśmy haniebną 5. miejsce na 6 drużyn (wyprzedziliśmy tylko San Marino), grają Słowenia i Słowacja i sobie radzą. Słowenia na razie prowadzi w swojej grupie. Efekty Smudy, kolejnego selekcjonera, to cztery zwycięstwa, trzy porażki i dwa remisy, lecz dotychczasowi przeciwnicy to m.in. Tajlandia, Singapur i Rumunia. Skończą się te mistrzostwa (ciekawe kto wygra - Bra-



zylia? Niemcy? Hiszpania? Argentyna? - na razie wyniki pełne niespodzianek) i kolejna duża piłkarska impreza to Euro 2012 u nas i na Ukrainie.

Codziennie przejeżdżając widzę rosnący Stadion Narodowy, obserwuję także postęp prac nad stadionem Legii. Piłkarska Polska może się cieszyć z rozwoju infrastruktury. Powstają orliki, właśnie na Pradze otwieramy kolejny przy ulicy Szanajcy, a niedługo kolejną boiska przy Namysłowskiej. Tylko czy forma nie przystania treści. Gdzie jest praca u podstaw? Są boiska, jest wielu młodych zawodników. Tylko czy znajdują się działacze oraz selekcjonerzy z pasją? Czasu do Euro 2012 jest niewiele. Potrzebne jest szkolenie, szkolenie, szkolenie, a nie lansowanie, bo dziś młodych strzelających jedną bramkę w lidze sądzi, że jest już mistrzem jak Pele czy Maradona. Najpierw praca, a dopiero później kasa i liga mistrzów. W przeciwnym wypadku może zdarzyć się tak, jak w 2008, że nie wyjdziemy z grupy i już po eliminacjach będzie zjazd do bazy. Oby nie.

Czasami kibic

Ireneusz Tondera
wiceprzewodniczący
Rady Dzielnicy Praga Północ
Sojuszu Lewicy Demokratycznej
ireneusztondera@aster.pl

POzytywnie

„Wesoły Pędzelek” i niewesołe boiska

Stało się to, czego od dawna oczekiwali mieszkańcy Białołęki. Po trudnych negocjacjach, 11 czerwca br. nastąpił zakup przez Dzielnicę Białołęka nieruchomości, na której w wynajmowanym budynku znajduje przedszkole nr 192 „Wesoły Pędzelek”.

Teraz w latach następnych możliwy będzie remont budynku przedszkola, który znajduje się w fatalnym stanie technicznym.

Niestety, z początkiem okresu wakacyjnego dzieci na Białołęce mają także złe wiadomości. Nie rozumiem i nie popieram decyzji o zamknięciu obiektów sportowych znajdujących się przy placówkach oświatowych. Nie może być tak, że np. wybudowane w obecnej kadencji samorządu boisko przy gimnazjum na Ostródzkiej będzie dostępne tylko i wyłącznie w czasie trwania „Lata w mieście”, a osoby chcące skorzystać z boiska są straszone, poprzez wywieszoną informację, strażą miejską.

Zaskakujące jest wyrażane, na łamach mediów, przez Pana Andrzeja Opolskiego, wiceburmistrza Dzielnicy Białołęka ds. oświaty zrozumienie dla tej sytuacji. Jeżeli dyrekcje placówek oświatowych słusznie obawiają się dewastacji nowo powstałych obiektów, to do obowiązków Pana Andrzeja Opolskiego należy podjęcie skutecznych działań dotyczących monitoringu tych obiektów.



Szczególnie na obszarze tzw. Zielonej Białołęki, borykającej się z brakiem ogólnodostępnej przestrzeni publicznej, nie można sobie pozwolić na ograniczanie dostępu do obiektów sportowych. To nie są znaczące koszty, które można znaleźć, skutecznie zarządzając.

Dlaczego w okresie wakacyjnym, poza zorganizowanymi zajęciami, można udostępnić mieszkańcom bezpłatnie obiekty zbudowane w ramach programów Syrenka i Orlik 2012, a samorządowe placówki oświatowe mają stać zamknięte?

Jeżeli ktokolwiek, niezależnie od opcji politycznej, nie rozumie zasady subsydiarności samorządu terytorialnego, to powinien się dwa razy zastanowić, czy jest właściwą osobą na właściwym miejscu.

Piotr Jaworski
przewodniczący
Klubu Radnych PO
Dzielnicy Białołęka
mojabialoleka@wp.pl

Piknik na Targowej 82

Zorganizowany przez Stowarzyszenie „Otwarte Drzwi” Piknik Rodzin Praskich miał silną konkurencję, m.in. Piknik Naukowy, Festyn Lotniczy „Góraszka”. Mimo to, od południa 12 czerwca, na podwórko przy ul. Targowej 82 przychodziło, rotacyjnie, wiele rodzin z dziećmi. Od początku nie brakowało chętnych do gry w tenisa, rysowania, udziału w loterii fantowej, przeciągania liny. Gdy dzieci korzystały z tych atrakcji, dorośli podziwiali egzotyczne tańce w wykonaniu zespołu „Tropicana”, potem „Senior Show”.



Po pokazie tańca z chustami kilka osób mogło odbyć na scenie pierwszą lekcję tego tańca.

Integracyjne tańce w kole poprowadziła Dorota Czajkowska. W pierwszym (grecki taniec z wyspy Kos) do grona dziewcząt dołączył odważny chłopiec, w tańcu „Jelonki” – już dwóch. Trzeci taniec, „Kłaniany”, nawiązywał do kultury polskiej szlachty. Amatorzy tańca mieli od 6 do 17 lat.

Potem na scenie zagościł Teatr „Nie Zwykły”. Drogę Kamila, od chłopca do dorosłości, pokazywały scenki i rozmowy głównego bohatera z ojcem, bratem, ze szkolnymi kolegami, psychologiem,

grupą religijną. Odpowiedzi na trudne pytania, np. co to jest tolerancja? – bohaterowie szukali w słowniku i w praktyce.

Niecierpliwie oczekiwanym punktem programu był Mikrofon Praski – I Festiwal Piosenki Dziecięcej. Zapisy miały zakończyć się 8 czerwca, ale dano szansę także tym, którzy zgłosili się później. Występy 18 dziewcząt i chłopca oceniali jury w składzie: Dorota Czajkowska z DK „Praga” – przewodnicząca, Magdalena Tul, Marcin Niewiadomski i Paweł Kulik. Brano pod uwagę znajomość tekstu piosenki, linie melodyczne, interpretację, poczucie rytmu, wyraz sceniczny i dobór re-

pertuaru. Werdykt był jedno-myślny: I miejsce – Weronika Lis (6 lat), II miejsce – Patrycja Skibińska (11 lat), III miejsce – Natalia Salamandra (12 lat).

Nagrodę prezesa Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi” otrzymała Dominika Kazimierska; nagrody specjalne: Paweł Faliński (9 lat) – za melodyjny śpiew, odwagę sceniczną i dobrą prezencję i Zuzia Piotrowska (6 lat) – za dobór repertuaru, czysty śpiew, bez podkładu muzycznego.

Zanim padło nazwisko laureatki, publiczność zgadła, kto zdobył I nagrodę. Weronika była wszechstronnie przygotowana do występu: piosenkę „Puszek okruszek” zaśpiewała z pieskiem, „Kaczkę dziwaczkę” – z kacuzką. Jury i widownię oczarowała dobrą dykcją i melodyjnym śpiewem.

Występy pokazały duże zróżnicowanie w przygotowaniu uczestników, widoczne choćby w stroju, doborze repertuaru czy choreografii. Niektóre dzieci nie miały wcześniej kontaktu z mikrofonem, inne – nie rozumiały tekstu, który śpiewały, np. piosenek: „Jesteś szalona”, „Chcę tu zostać”, „Miliony monet”. Przewodnicząca jury zachęca jednak, by docenić odwagę dzieci, którym rodzice czy opiekunowie nie zapewнили odpowiedniego przygotowania do występu. Zdaniem Doroty Czajkowskiej, trzeba te dzieci zachęcić do popracowania nad sobą; to pozwoli w przyszłości uzyskać lepszy efekt. „Może za rok uda się zrobić bardziej profesjonalny przegląd piosenki dziecięcej”.

Od godziny 17 na pikniku królowała dziecięca muzyka dyskotekowa. Każdy mógł zatańczyć na scenie.

„Dzieci świetnie się bawiły” - ocenia Sławomir Kamela ze Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi”. - Uczestnicy loterii, w której wszystkie losy były wygrane, otrzymali 300 prezentów. Uzyskana z losów kwota 522,9 zł przeznaczona zostanie na cele statutowe Stowarzyszenia.

Piknik Rodzin Praskich skończył się nieco wcześniej niż planowano, między innymi z powodu pogarszającej się pogody.

W przygotowanie i przebieg imprezy zaangażowanych było 35 osób ze Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi” i wolontariuszy. Nie żałują włożonego wysiłku ani czasu. Wszyscy uważają, że takich imprez, integrujących rodziny, powinno być więcej.

Cieszy fakt, że podczas kilkugodzinnej imprezy nie zdarzyły się incydenty, wymagające interwencji policji czy straży miejskiej. Trudno jednak zrozu-

mieć, dlaczego żadna z tych służb nie odpowiedziała na pismem zaproszenie organizatora Pikniku Rodzin Praskich, ani w formie kontaktu telefonicznego, ani przystania patrolu.

Prezes Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi” Anna Machalica-Puitorak lokuje Piknik Rodzin Praskich w nurcie budowania więzi sąsiedzkich: podczas imprezy panuje luźna atmosfera; dorośli spędzają czas kulturalnie, przy dobrej muzyce, swobodnej pogawędce i poczęstunku (bez alkoholu); dzieci mają rozrywkę, za udział w różnych formach zabawy zdobywają upominki. Na co dzień trudno znaleźć na Pradze takie miejsce. Warszawa powinna mieć program, wspierający takie imprezy, jak Piknik Rodzin Praskich. **K.**

KREDYTY
bez zabezpieczeń i poręczenieli

- nie pobieramy żadnych opłat
- również dla osób zadłużonych
- indywidualne doradztwo

KREDYTY DLA FIRM
bez zaświadczeń ZUS i US

W-wa TARGÓWEK, ul. Łodygowa 27 lok.5
(przy stacji SP - budynek FORD KUTA MOTORS)
tel. (022) 679 31 46 (Po-Pl, 9-17)
www.kredyty.er.com.pl



Producent
frontów aluminiowych
Ramki, Drzwi, Fronty

Oferuje produkty i usługi:

- drzwi suwane i składane
- ramki i fronty kuchenne
- profile aluminiowe Sevroll
- drzwi wewnętrzne PORTA
- lustra łazienkowe (duży wybór)
- cięcie i oklejanie płyty



www.mapi-im.pl, www.sevroll-bis.waw.pl

Zapraszamy w godz. 9 - 17 (sob. 9 - 14)
Warszawa, ul. Radzymińska 116,
Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42



nowa gazeta praska

Następna gazeta - 7 lipca

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk Polskapresse Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adreśowania i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2
tel./faks 22 618-00-80, 22 618-24-38

poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14
strona internetowa - www.ngp.pl

e-mail dla tekstów - ngp@ngp.pl

dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl

redakcja: redakcja@ngp.pl

OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ
redakcja - adres i godziny jak wyżej
nasi przedstawiciele, którzy przyjadą do Państwa:

Bogumiła 507-257-824,

Jagoda 605-037-515

Paweł 609-490-949

oraz biuro ogłoszeń:

„Marcin” ul. Światowida
róg Ćmielowskiej paw. VIA
tel. 22 423-63-64, 606-969-280



Ad vocem „Rada wielu”

Radny Maciej Maciejowski w felietonie „Władza absolutna” na tapetę wziął działania koalicji PO-SLD władz Białotęki i chyba trochę przesadził prowadząc ich dorobek do „żłobka i kilku innych inwestycji rozpoczętych w poprzedniej kadencji”. Aż trudno uwierzyć, że ten sam radny przeczytał dodatek do „Super Expressu” z 28 maja 2010 r. w którym opisane były inwestycje zrealizowane w Białotęcie w ostatnich latach. Przeczytanie go potwierdził szczegółowymi pytaniami zadanymi w ramach wykonywania mandatu radnego. Być może, radny ma krótką pamięć. W takim razie w skrócie postaram się przypomnieć, jak inwestowali poprzednicy obecnej koalicji i porównać z dokonaniem obecnie rządzących. W 2003 roku PiS-owi udało się przekonać miasto do wyasygnowania na inwestycje strategiczne w Białotęcie 40 000 zł., zaś w 2004 r. do wydania na inwestycje w Białotęcie oształamającej sumy zaledwie 10 mln zł. Koalicja Gospodarnosc – PiS zwróciła miastu w 2002 roku 42 mln złotych nie wykorzystanych środków na inwestycje lokalne.

W 2006 roku ogłoszono przetarg na realizację gimnazjum przy ul. Ostródzkiej, który trzeba było unieważnić, bo nie było zgody właściciela terenu Agencji Nieruchomości Rolnych na dysponowanie przez miasto nieruchomością. Podczas kadencji 2002-2006 Białotęka

stała się śmietniskiem Warszawy. Za zgodą koalicji Gospodarnosc – PiS zwożono na teren dzielnicy „ekologiczne” śnieg z ulic całej Warszawy, powstały nielegalne składowiska odpadów i nielegalna działalność w zakresie gospodarowania odpadami. W 2005 roku na terenie dzielnicy przy ul. Marywilskiej funkcjonowała nielegalna miejska kompostownia. Usunięcie nielegalnych składowisk kosztowało nas ponad 2 mln złotych. Gospodarna ekipa wybudowała przychodnię zdrowia przy ul. Majolikowej, w której nie można było w pełni prowadzić działalności, bowiem zrezygnowano z elementów klimatyzacyjnych.

Efektom „braku” działań obecnego Zarządu jest choćby niedostrzegane oczami Pana Radnego zrealizowanie: sztucznego lodowiska za środki dzielnicowe, modernizacja boisk Szkoły Podstawowej nr 344, utworzenie filii Urzędu Skarbowego przy ul. Porajów, utworzenie Centrum Aktywności Seniora, Centrum Multimedialnego, modernizacja i informatyzacja czytelnicy, nie mówiąc już o rozwoju kultury i sportu. Dziś przed Białotęką kolejne wyzwania – bowiem trzeba budować kolejne szkoły, wyremontować most nad Kanalem Żerańskim w rejonie ul. Kobiątka, wyremontować nabyte od Polfy przedszkole.

Liczymy, że Pan radny jako mieszkaniec Białotęki pomo-

że dzielnicy uzyskać środki na te cele.

Radny zarzuca PO sprawowanie władzy absolutnej i ataki na lokalnych społeczników, co zupełnie mija się z prawdą. To członkowie PO są inicjatorami i członkami najaktywniejszych stowarzyszeń działających w dzielnicy. Od kilku lat zarząd dzielnicy prowadzi dialog z przedstawicielami różnych organizacji i liderami społecznymi. Efektem tych działań jest przygotowany wspólnie z lokalną społecznością projekt terenu rekreacyjnego przy ul. Ruskowy Bród. Dzięki inicjatywie społecznej i konsultacji projektu planowanej inwestycji powstanie pierwsze publiczne miejsce wypoczynku zaprojektowane zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców okolic. I to jeszcze w tym roku, choć rezultaty będą widoczne prawdopodobnie dopiero po wyborach. Kolejny przykład współpracy z opozycją to powstanie skateparku. Pomysł zgłosił radny lokalnego ugrupowania Marek Fronczak, a PO inwestycję zrealizowała i nigdy nie ukrywała, czyja to inicjatywa. A pomysł się sprawdził: na białotęcki skatepark przyjeżdżają młodzi z całej stolicy.

Udanych realizacji i inwestycji w Białotęcie jest wiele. Wiele jeszcze zostało do zrobienia, ale nasza skuteczność w realizacji zadań mówi sama za siebie.

Jacek Kaznowski
burmistrz Dzielnicy Białotęka